
 

 

（ 事 務 連 絡 ） 

令和４年１１月９日 

 

郡 市 区 等 医 師 会  御 中 

大 阪 府 医 師 会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 新型コロナウイルス感染症対応医療従事者支援制度の募集停止について 

 

平素は本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス感染症に対応する医療機関及び医療従事者に対する支援制

度に関しまして、令和４年１０月２８日付で日本医師会から標記の連絡がありました。 

内容といたしましては、令和２年１２月に日本医療機能評価機構を契約者として開始

した「新型コロナウイルス感染症対応医療従事者支援制度」が諸般の事情により、今後

安定的に制度を継続することが困難な状況となったため、本制度に関する令和４年度の

募集が停止されるとの事務連絡です。 

 

なお、令和２年度および令和３年度にご加入いただきました保険のご請求につきまし

ては、これからも変わりなく受付が可能です。 

ご請求手続きの詳細につきましては、以下の医療従事者支援制度 特設サイトをご確

認ください。 

 

【公益財団法人 日本医療機能評価機構】 

URL：https//jcqhc.or.jp/w-comp 

 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、貴会会

員医療機関への周知方につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【担当】 

大阪府医師会 

総務課（TEL:06-6763-7000） 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

地域医療２課（TEL:06-6763-7002） 


